
 

 Comune di Malborghetto-Valbruna – Deliberazione n. 34 del 02/03/2017  1 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
Provincia di Udine 

__________ 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2017 
N. 34  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: RIAFFIDAMENTO GESTIONE CENTRO POLIFUNZIONALE UGOVIZZA 
 
 
L'anno 2017, il giorno 02 del mese di MARZO     alle ore 12:00 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
Comunale.  
 
Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
Componente  Presente/Assente 
Preschern Boris Sindaco Presente 
Buzzi Alessandro Vice Sindaco Presente 
Piussi Marisa Assessore Presente 
Vuerich Alessandro Assessore Assente 
Busettini Alberto Assessore Assente 

 
 

Assiste il Segretario  Dr.ssa Angelica Anna Rocco. 
 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Preschern  Boris nella sua qualità di 
Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Malborghetto-Valbruna – Deliberazione n. 34 del 02/03/2017  2 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.  Il sottoscritto attesta, ai sensi dell’art. 6 
– bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, in relazione 
all’oggetto della presente proposta di deliberazione. 

 
 
Malborghetto, lì 01 marzo     2017 IL TITOLARE DELLA P.O. AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

F.TO GEOM. MARCO FABRIS 
  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Malborghetto Valbruna è proprietario del “Centro Polifunzionale” sito in 
Frazione di Ugovizza, composto dall’immobile ex stazione nonché dell’area esterna destinata ad attività 
ricreativa e sportiva, già a suo tempo affidato in gestione a terzi; 
 
CONSIDERATO che il rapporto con l’attuale gestore scade in data 31.03.2017 e che è intendimento 
dell’Amministrazione affidare a nuovo soggetto la gestione commerciale del centro di che trattasi al fine 
di dare continuità all’offerta di un servizio di accoglienza e ristorazione agli escursionisti, dare un 
supporto ai frequentatori della pista ciclabile, promuovere l’attività nell’ambito del Comune, quale 
occasione di ricreazione e di conoscenza dell’ambiente naturale e delle sue risorse, della storia e della 
cultura del territorio, del patrimonio rurale e dell’enogastronomia locale, favorire e promuovere la 
frequentazione del territorio  del Comune di Malborghetto-Valbruna; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di G.C. 63/2011 di determinazione dei capisaldi da 
rispettarsi in sede di predisposizioni dei successivi atti per l’affidamento all’esterno della gestione; 
 
RITENUTO di dover attivare le procedure per l’affidamento in gestione del “Centro Polifunzionale” sito 
in frazione di Ugovizza nel Comune di Malborghetto-Valbruna, con esercizio, presso il medesimo, di 
attività di somministrazione di alimenti e bevande e manutenzione dell’area esterna destinata ad attività 
ricreativa e sportiva, mediante la pubblicazione di un avviso di selezione pubblica; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000 e succ. modifiche ed int.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la Legge Regionale 11.12.2003 n. 21; 
 
All’unanimità dei voti espressi palesemente 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di dare atto di quanto sopra esposto; 



 

 Comune di Malborghetto-Valbruna – Deliberazione n. 34 del 02/03/2017  3 

 
2. Di riaffidare a soggetto esterno, per le ragioni in premessa esposte, la gestione del “ Centro 

Polifunzionale” sito in Ugovizza; 
 

3 Di stabilire le seguenti regole minime da rispettarsi in sede di predisposizione, da parte dell’ufficio 
tecnico comunale, degli atti disciplinanti la gestione da parte del terzo:  

 la gestione è affidata a titolo oneroso; 
 deve essere garantito l’utilizzo dell’edificio principale per lo svolgimento di attività di 

bar e ristorazione (con possibilità di occupazione con tavoli, panche e simili, dell’area 
antistante); 

 deve essere garantito un periodo minimo di esercizio del centro (per lo meno durante 
tutta la stagione estiva); 

 l’utilizzo delle strutture sportive da parte dell’utenza è a titolo gratuito; 
 il Comune si assumerà gli obblighi di manutenzione straordinaria delle strutture 

sportive utilizzate dall’utenza a titolo gratuito; 
 il gestore dovrà assumersi obblighi di custodia e di pulizia degli immobili e strutture  

sportive oltre che dell’area scoperta; 
 la durata minima della concessione della gestione deve essere di almeno tre anni; 

 
4. Di incaricare il responsabile del servizio Tecnico all’adozione di tutti gli atti necessari a dare piena 

attuazione al presente provvedimento. 
 
 
Unanime per distinta e palese votazione 
 

D E L I B E R A  
 
Di    dichiarare  il presente  atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 1 c. 19 della L.R.  21 del 
11.12.2003, così come sostituito dall’art.17, co.12, della L.R.17/2004. 
 

 
 



 

 Comune di Malborghetto-Valbruna – Deliberazione n. 34 del 02/03/2017  4 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Preschern  Boris  F.to Dr.ssa Angelica Anna Rocco 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 06/03/2017 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a 
tutto il  21/03/2017, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R. 
11/12/2003 n. 21 e dell’art. 25 del Regolamento Comunale per il funzionamento del Consiglio 
Comunale. 
 
Malborghetto, lì   06/03/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dr.ssa Marzia Zanetti 

 
 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 02/03/2017, poiché 
dichiarata immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L. R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Malborghetto,lì  06/03/2017 
 

Il Responsabile dell’Esecutività 
 Dr.ssa Marzia Zanetti 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
06/03/2017 al 21/03/2017 e contro la stessa non sono pervenuti reclami o denunce. 
 
Malborghetto, lì  22/03/2017  
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dr.ssa Marzia Zanetti 

 
 

 
  


	LA GIUNTA COMUNALE
	PREMESSO che il Comune di Malborghetto Valbruna è proprietario del “Centro Polifunzionale” sito in Frazione di Ugovizza, composto dall’immobile ex stazione nonché dell’area esterna destinata ad attività ricreativa e sportiva, già a suo tempo affidato ...


